ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232 – fone-fax: (54) 3363-1418 ou 2301  -  CEP 99680-000

e-mail; camaraconstantina@bol.com.br   www.constantina.re.leg.br

PEDIDO DE INDICAÇÃO N.º 35/2017

Senhor Presidente:
O Vereador VILSON MENEGAZZO da Bancada do PP,
com o apoio dos demais Vereadores, nos termos
regimentais, propõe que a Câmara Municipal de Vereadores
aprecie e, se aprovada, envie ao Poder Executivo a
seguinte:

INDICAÇÃO:

SUGERE NOVO LOCAL PARA A REALIZAÇÃO DA FEIRA DO PRODUTOR RURAL,
CONFORME JUSTIFICATIVA.

JUSTIFICATIVAS:

 É do conhecimento de todos que semanalmente é realizada a Feira do Produtor Rural,
organizada em conjunto pelo Município, através da Secretaria da Agricultura e também com a
participação da EMATER e Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Constantina.
 Atualmente está sendo realizada na Praça Getúlio Vargas, com despesas de locação de
pirâmides que possibilite a realização da mesma.
 Através desta indicação sugiro que o Município de Constantina e entidades
parceiras mantenham CONTATO com o empresário JANS DE CARLI, proprietário de
área localizada na esquina da Rua Franklin Siliprandi e Av. Amandio Araújo, visto
que o local, no meu entender, oferece todas as condições para a realização da feira
do produtor rural. O local é centralizado e com algumas melhorias, tem todas as
condições funcionamento da feira.
 Entendo que devesse manter contato com o proprietário para ver da possibilidade de
aluguel para esta finalidade.
 Se isto foi possível e viabilizado também evitaria o constante entra e sai de veículos na
Praça Getúlio Vargas.
 Sala de sessões da Câmara Municipal de Constantina, em 19 de abril 2017.

VILSON MENEGAZZO
Vereador Proponente

Apoio:

Vereador Ari Giacomini    Vereador Nildo Zanella

Vereador Lirio Rigon     Vereador Lorecir Ferreira